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Valtuutettu Maire Villo jätti seuraavan valtuustoaloitteen: 
 
” Valtuustoaloite 
 
”Kansa, joka ei tunne historiaansa, ei voi rakentaa tulevaisuuttaan”, 
lausui aikoinaan jalkaväenkenraali Adolf Ehrnrooth. Siinä meille 
varteenotettava haaste. Historian tärkein merkitys on siinä, että se 
auttaa ymmärtämään nykyaikaa ja meitä itseämme. 
 
Museot ovat kovassa nosteessa ja kävijämäärät ovat nousseet 
hurjasti. Ihmiset ovat palanneet rakastamaan historiaa ja haluavat 
taas nimenomaan nähdä esineitä, joita mikään digitaalisuus ei voita. 
 
Esitän, että Tilakeskuksen salkutuksen kohteessa 3 oleva museo 
(Tyrvään pappilan kivinavetta) ja entinen asunto siirretään 
kohteeseen 1, eli siirto kohteesta myynti tai purku kohteeseen 
rakennus, jonka tarkoitus on pitää käytössä pitkälle tulevaisuuteen. 
 
Perustelut: Museo on tällä hetkellä vuokrattuna, mutta entinen 
Tyrvään pappilan kivinavetta tulee palauttaa jälleen museoksi ja 
luopua myynti/ purku aikeista. Navetta on suojeltu ja se on yli 100 
vuotta vanha. Kyseessä ei ole vain kaupungin omistama ”kiinteistö”, 
jota voi korjata mihin tarkoitukseen tahansa, vaan se on jo itsessään 
MUSEOESINE! 
 
Tornihuvila ja Navetta eivät ole toistensa vaihtoehtoja, vaan 
molempia tarvitaan. Elävä perusnäyttely tarvitaan aina myös 
vaihtuvien näyttelyiden taustaksi, jotta voisimme ymmärtää, miten 
hieno historia paikkakunnalla on ja miksi Pukstaavi ylipäätään on 
olemassa. Uskon yhä, että kansalaisten kiinnostus historiaansa on 
nousussa.  Moni kaipaa sitä menneitten aikojen taidekokoelmaa, 
joka avautui museossa kävijälle vanhassa Tyrvään pappilan 
kivinavetassa ja joka pitäisi palauttaa entiselleen, jotta ihmiset 
voisivat tutustua menneitten aikojen arkiseen elämään monipuolisen 
esineistön avulla. Pysyvälle, historialliselle näyttelylle on edelleen 
vahva jalansija ja merkitys nykypäivän ihmisille, eikä vähiten 
nuorisolle, joka on valitettavan tietämätön esim. menneistä asioista. 
Navetan poistaminen museotarkoituksesta oli virhe, joka pitäisi 
korjata. 
 
Stormin koulu ei saa olla pysyvä ratkaisu museoesineille, vaan ne 
pitää tuoda uudelleen näytteille. Siten kunnioitamme niiden ihmisten 
tahtoa, jotka aikanaan esineet ovat museolle lahjoittaneet. 
Mahdolliset uudet lahjoittajatkaan tuskin haluavat luovuttaa 
esineitään Stormin koulun varastoon. 
 
Ainoa hyvä vaihtoehto Tyrvään pappilan kivinavetta käytölle on 
museo. Se vahvistaa alueen elinvoimaa ja on ainoa realistinen 
vaihtoehto, kaikki muu on utopiaa. Kivinavetta on rakennus, jolla on 



käyttöä pitkälle tulevaisuuteen ja sen on pysyttävä aina kaupungin 
omistuksessa. Pois viedyt kivipaasit tuotakoon paikoilleen, samoin 
korjaukseen viedyt tykit. Asiaa ei pidä tahallisesti vedättää, vaan 
jatkossa kaupungin tulee ottaa yhteyttä suoraan Museoviraston 
Kulttuuriympäristöyksikköön mahdollisten lisäohjeiden saamiseksi, 
jotta tästä pystytään tekemään erittäin hieno kokonaisuus. 
Velvollisuutemme on jatkaa Sastamalan kulttuurin vaalimista ja 
onhan meillä oikeus omaan historiaamme. 
 
Sastamalassa 19.5.2025 
 
Maire Villo” 
 

Päätös Kaupunginvaltuusto päätti lähettää valtuutettu Maire Villon jättämän 
valtuustoaloitteen kaupunginhallituksen valmisteltavaksi. 

 
 
 


